Τῷ δὲ Πολυκάρπῳ, εἰσιόντι εἰς τὸ στάδιον, φωνὴ ἔξ οὐρανοῦ ἐγένετο· ὸσχυε καὶ ἀνδρίζον, Πολύκαρπε.⁸ Καὶ τὸν μὲν εἰπόντα οὐδεὶς εἶδεν, τὴν δὲ φωνὴν τῶν ἡμετέρων οἱ παρόντες ἤκουσαν. Καὶ [λοιπὸν]⁹ προσαχθέντος αὐτοῦ, θόρυβος ἦν μέγας ἀκούσαντων, ὅτι Πολύκαρπος συνείληπται. Λοιπὸν προσαχθέντα αὐτὸν ἀνηράτα ὁ ἀνθύπατος, εἴ αὐτὸς εἴη Πολύκαρπος. Τοῦ δὲ ὅμολογούντος, ἐπειθεν ἀρνεῖσθαι, λέγων· αἰδέσθητε σον τὴν ἡλικίαν,¹⁰ καὶ ἔτερα τούτοις ἀκόλουθα, ὡς

2) Hanc lectionem Usserius ex Eusebii scriptura ἐπελθόντες (H. E. IV, 15.) Smitho probante commendavit; συν-
απελθόντες vulg.

3) ἐν ap. Iac. accessit ex Vind.

4) Cfr. Matth. 6, 10. Act. 21, 14.

5) Ita Codd. Vind. Paris. Barocc. p.
κυρὸν vulg.

6) Sic Jacobsonus e Codd. Vind. et
Paris. Vulg. ἀκούσας οὖν τοὺς πα-
ρόντας.

7) Ita Cod. Paris., lectio vulg. εὐ-
σταθὲς, τινὲς ἔλεγον· ἡ τοσαύτη

latronem proficiscentes.⁴ Et sub vespertinum tempus advenientes, illum in superiori cubiculo parvae cuiusdam domus discubentem invenerunt; unde in aliud praedium abire poterat, sed noluit, dicens: ,fiat voluntas Dei.⁵ Cum vero eos adstantes audisset ac descendisset, cum eis collonus est, mirantibus iis, qui aderant, aetatem eius et constantiam, quodque ipsi tanto studio usi fuerint ad huiusmodi virum senem comprehendum. Statim nunc illa hora iis cibum et potum apponi iussit, quantum vellent; petiti autem ab illis, ut ipsi darent horae spatium ad libere orandum. Quod cum concessissent, stans orabat, plenus gratia Dei; adeo ut per duas horas tacere non posset, ac obstupescerent auditores, multosque eorum poeniteret, quod adversus senem, Deo tantopere gratum, venissent.

VIII. *Polycarpus in urbem ducitur.*

Cum autem precationem finisset, in qua mentionem fecerat omnium qui aliquando cum ipso congressi fuerant, parvorum quidem et magnorum, clarorum et obscurorum, totiusque per orbem terrarum catholicae ecclesiae; cumque hora proficisci venisset, asino eum imponentes, in urbem duxerunt die magni sabbati. Et occurrit ei Herodes irenarcha, ac pater eius Nicetas, curru vecti, qui et eum in carrucam suam transulerant, assidentesque hortabantur, dicentes: ,quid enim mali est, dicere dominus Caesar, et sacrificare atque ita salvum evadere?⁶ Ille autem primum quidem eis non respondit; sed cum instarent, dixit: ,sicuturus non sum, quod suadetis mihi.⁷ Tum illi, frustrati spe flectendi eum, contumeliosa ei verba dixerunt, et cum vehementia deiecerunt eum e curru, adeo, ut e carruca exiens tibiam distraheret. Sed nequaquam commotus, et quasi nihil mali passus esset, alacriter et propere pergebat, ductus ad stadium. Tantus vero erat in stadio tumultus, ut nemo posset audiri.